1

#pública

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de agenciamento
de transporte local de cargas, sistema pay per use, por meio de plataforma de
tecnologia que permita a gestão e operação da movimentação de materiais em
atendimento às necessidades da rede de serviços da BBTS.

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., no uso de suas atribuições torna público aos
interessados, a Errata 06 no Edital do Credenciamento 2021/37, com a seguinte
alteração:

NO ANEXO XI:

ONDE SE LÊ:

CÓDIGO DE ÉTICA

- A CONTRATADA declara conhecer e corroborar com os princípios constantes
no Código de Ética e Normas de Conduta da CONTRATANTE, disponível na
Internet no endereço http://www.bbts.com.br.

LEIA-SE:

CÓDIGO DE ÉTICA, CONDUTA E INTEGRIDADE

- A CONTRATADA declara conhecer e corroborar com os princípios constantes
no Código de Ética, Conduta e Integridade da CONTRATANTE, disponível na
Internet no endereço http://www.bbts.com.br.

INCLUSÃO DE CLÁUSULAS NO ANEXO XI

CADASTRO DO FORNECEDOR NO PORTAL DO BANCO DO BRASIL

– Para a formalização dos instrumentos contratuais com a BB Tecnologia e
Serviços S.A.; a Contratada deve estar registrada no Portal do Fornecedor do
Banco do Brasil. O cadastro é realizado pelo link:
https://fornecedor.bb.com.br/seguranca/fornecedor.html.

http://www.bbts.com.br/
http://www.bbts.com.br/
https://fornecedor.bb.com.br/seguranca/fornecedor.html

2

#pública

CADASTRO PARA ENVIO DE NOTAS FISCAIS

– É necessário também realizar o cadastro no link
https://bbts.virtual360.io/users/sign_in para envio das notas fiscais via sistema.
No primeiro acesso, a Contratada deverá assistir ao vídeo tutorial disponibilizado
para avançar na plataforma. Caso a BBTS venha a substituir a plataforma, um
novo link será informado oportunamente.

Brasília,

______________________________
DAIANA JACINTO REZENDE

AUTORIDADE COMPETENTE DE LICITAÇÃO

https://bbts.virtual360.io/users/sign_in

		2025-03-06T17:38:03-0300
	Daiana Jacinto Rezende